
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quarta-feira, 15 de julho de 2020 Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C038728030A13D60F9226D8931F3211



quarta-feira, 15 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029D/2020.

• ANÁLISE DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C038728030A13D60F9226D8931F3211



quarta-feira, 15 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
                                        SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO  
 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
O Prefeito Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu, no uso de suas atribuições legais, 
acolhendo as justificativas apresentadas pela Secretária Municipal de Educação, Cultura 
e Lazer, e em face do parecer opinativo da Assessoria Jurídica, RECONHEÇO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 029D/2020, fundamentada no artigo art. 24, XXIII da 
Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa de Licitação, 
em favor do Banco do Brasil S.A., Sociedade de Economia Mista, inscrito no CNPJ/MF 
sob o número 00.000.000/0001-91.Objeto: Contratação de Sistema eletrônico de 
licitações (SISTEMA LICITAÇÕES-E )disponibilizado pelo Banco do Brasil S/A, que 
possibilita realizar por intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para a 
aquisição de bens e serviços comuns por este Município de Cabaceiras do Paraguaçu. 
Valor da Contratação: O montante de R$ 166,88 (cento e sessenta e seis reais e oitenta e 
oito centavos) por processo licitatório aberto no Licitações-e, acrescido de R$ 8,83 ( oito 
reais e oitenta e três centavos) por lote. Vigência: de sua assinatura até 31/12/2020, 
para que produza seus jurídicos e efeitos legais. Abel Silva dos Santos - Prefeito 
Municipal. Cabaceiras do Paraguaçu, 15 de Julho de 2020.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

92378827A06DF54BEEC82411B1422AC3

quarta-feira, 15 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quarta-feira, 15 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Tomada de Preço

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

 
 
 

  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 2 
 
 
 
 

ANÁLISE DE PROPOSTA DE PREÇOS 
 

O Setor de Engenharia deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu‒ BA torna 
público, para conhecimento dos interessados, o relatório referente análise das  
propostas de preços acerca da licitação a seguir identificada: 
 
PROCESSO Nº 032/2020 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para construção do centro de 
apoio pedagógico na sede deste Município de Cabaceiras do Paraguaçu ‒ Bahia. 
 

A) LICITANTE: PRISMA CONSTRUTORA EIRELLI ‒ ME , inscrita no CNPJ  
de nº  25.405.723/0001-00 

 
- Apresenta o documento de carta de proposta de preço conforme solicitado no 
edital. 
- Apresenta todas as composições de preços unitários em conformidade ao edital. 
- Apresenta proposta de preço em conformidade ao edital (Valor adotado R$ 
3.245.628,48 (Três Milhões, duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e 
oito reais e quarenta e oito centavos). 
- Não apresenta BDI conforme solicitado no edital. 
 

B) LICITANTE: ANDREA DE OLIVEIRA LIMA ‒ EIRELI -EPP , inscrita no 
CNPJ nº  19.846.470/0001-07 

 
- Apresenta os documentos de carta de proposta de preço conforme solicitado no 
edital. 
- Apresenta todas as composições de preços unitários em conformidade ao edital. 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C038728030A13D60F9226D8931F3211



quarta-feira, 15 de julho de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 01023 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 

 
 
 

  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 2 
 
 
 
 

-Apresenta proposta de preço em conformidade ao edital (Valor adotado R$ 
3.243.015,89 (Três milhões duzentos e quarenta e três mil quinze reais e oitenta e 
nova centavos). 
- Apresenta BDI conforme solicitado no edital (BDI adotado 24,52%). 
 
Assim, concluo que apensa a empresa Andrea de Oliveira Lima Eirele Epp. (CNPJ 
19.846.470/0001-07) está apta a ser declarada vencedora.  
 

Cabaceiras do Paraguaçu, 10 de Julho de 2020 
 
 

Geraldo Jose dos Reis Souza Filho 
Engenheiro Civil. 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2C038728030A13D60F9226D8931F3211


		2020-07-15T11:26:21-0300




